
  Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI Caracas, lunes 5 de mayo de 2025 Número 43.120AÑO CLII  - MES VII

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 5.124, mediante el cual se adscribe al Ministerio del Poder 

Popular de Industrias y Producción Nacional, la Empresa de 
Propiedad Social Algodones del Orinoco, C.A.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA

INSOPESCA
Providencia mediante la cual se delega al ciudadano Wilder Del 

Valle Zamora Alemán, ubicado en la Inspectoría La Guaira, 
Zonas de Desembarque Pez Espada y Playa Verde, adscrita a la 
Subgerencia Vargas del Instituto Socialista de la Pesca y Acuicultura 
(INSOPESCA), las atribuciones y irma de los actos y documentos 
que en ella se especiica.

Providencia mediante la cual se delega a la ciudadana Merlyn Andreína 
Palacios Flames, ubicada en la Inspectoría El Mosquero, Zona de 
Desembarque Chuspa, adscrita a la Subgerencia Vargas del Instituto 
Socialista de la Pesca y Acuicultura (INSOPESCA), las atribuciones 
y irma de los actos y documentos que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se crea el Programa Nacional de Formación 
Avanzada en Cirugía Pediátrica.

Resolución mediante la cual se autoriza la Gestión del Programa 
Nacional de Formación en Ingeniería de Materiales Industriales, a 
la Universidad Politécnica Territorial del estado Lara “Andrés Eloy 
Blanco” en su sede ubicada en la Av. La Salle con Av. Los Horcones, 
Barquisimeto estado Lara.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Academia de Ciencias Agrícolas de Venezuela
 (ACAV)

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Oscar José 
Rodríguez, como Director de Investigación e Innovación Productiva, 
de la Academia de Ciencias Agrícolas de Venezuela (ACAV).

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Yoarlis Nathaly 
Peña Ramos, como Directora de Planiicación y Presupuesto, en su 
condición de Encargada, de la Academia de Ciencias Agrícolas de 
Venezuela (ACAV).

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Rosa Herminia 
León, como Directora de Administración y Servicios, en carácter de 
Encargada, de la Academia de Ciencias Agrícolas de Venezuela 
(ACAV).

Comisión Nacional de las Tecnologías e Información
(CONATI)

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Wilmer José 
Glafo Miranda, como Coordinador de Bienes Públicos en calidad 
de Encargado, adscrito a la Oicina de Gestión Administrativa, de la 
Comisión Nacional de las Tecnologías de Información (CONATI).

Fundación para el Desarrollo de la Ciencia y 
la Tecnología en el Estado  La Guaira

(Fundacite La Guaira)
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Skarlis 

Alejandra Azocar Ramírez, como Directora de Línea adscrita 
a la Dirección de Planiicación, Presupuesto y Gestión   
Organizacional   de  la  Fundación  para  el  Desarrollo   de la 
Ciencia y la Tecnología en el estado La Guaira (FUNDACITE 
LA GUAIRA).

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Mirbet María Velásquez 
Blanco, como Directora de Línea adscrita a la Oicina de Atención al 
Ciudadano, de la Fundación para el Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología 
en el estado La Guaira (FUNDACITE LA GUAIRA).

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Gabriel José León 
León como Director de Línea, en calidad de Encargado (AD HONOREM), 
adscrito a la Dirección de Administración y Finanzas, de la Fundación 
para el Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología en el estado La Guaira 
(FUNDACITE LA GUAIRA).

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA Y 

PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA
Resolución Conjunta mediante la cual se aprueba el Reglamento de 

Organización y Funcionamiento de la Universidad Nacional de las Ciencias 
Dr. Humberto Fernández-Morán.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Jeankarlo Ramón 
Mendoza Carrano, como Presidente de la Sociedad Anónima Trolebús 
Mérida, C.A. (TROMERCA), ente adscrito al Ministerio del Poder Popular 
para el Transporte.

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano David Josué Quintana La 
Riva, como Presidente de la Sociedad Anónima Corporación Venezolana 
de Navegación, S.A. (VENAVEGA), ente adscrito al Ministerio del Poder 
Popular para el Transporte, en calidad de Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ALIMENTACIÓN
Mercados de Alimentos C.A

(MERCAL, C.A.)
Providencia mediante la cual se nombra al ciudadano Ricardo José 

Gordillo Ojeda, como Responsable Patrimonial de los Bienes 
Públicos que conforman el patrimonio de la empresa MERCADOS 
DE  ALIMENTOS, C.A. (MERCAL, C.A.).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y

LA IGUALDAD DE GÉNERO
Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Kelly Andreína 

Peña Petit, como Directora General de la Oicina de Auditoría Interna, 
en calidad de Encargada, del Ministerio del Poder Popular para la 
Mujer y la Igualdad de Género. 

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Joel Enrique 
Orozco Piñango, como Cuentadante responsable de la Unidad 
Administradora Central para la Ejecución Financiera del 
Presupuesto de Gastos del Ministerio del Poder Popular para 
la Mujer y la Igualdad de Género, para el Ejercicio Económico-
Financiero 2025.

Resolución mediante la cual se delega  en el ciudadano Joel Enrique 
Orozco Piñango, en calidad de Director General de la Oicina de 
Gestión Administrativa, del Ministerio del Poder Popular para la 
Mujer y la Igualdad de Género, la irma de las actuaciones que en 
ella se especiica.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Carolina 
Elena  García  De  Guerrero, como  Especialista   de Área, adscrita 
a  la Coordinación II, de la Dirección Ejecutiva de la Magistratura. 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Yolennys 
Angélica Cecere Sánchez, como Jefa de la División de Servicios 
Judiciales de la Dirección Administrativa Regional del estado 
Portuguesa, de la Dirección Ejecutiva de la Magistratura.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Juan José 
Perdomo Boza, como Director Administrativo Regional del estado 
Portuguesa, de la Dirección Ejecutiva de la Magistratura.



467.950  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto N° 5.124  05 de mayo de 2025 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la 
profundización de la revolución, en la búsqueda de la 
construcción del Socialismo, la refundación de la Patria 
Venezolana, basado en principios humanistas, sustentado en 
condiciones morales y éticas que persiguen el progreso del 
país y del colectivo, por mandato del Pueblo, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 226 de la Constitución de la 
República Bolivariana de Venezuela; y en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren los numerales 2, 11 y 20 del 

artículo 236 ejusdem, concatenado con los artículos 34, 46, 
118 y 119 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, en Consejo de Ministros 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

CONSIDERANDO 

Que para el cumplimiento de los fines del Estado, el Ejecutivo 
Nacional debe adaptar su estructura organizativa a las nuevas 
directrices y políticas de orden social, para lo cual se impone 
la necesidad de realizar cambios pertinentes que procuren la 
satisfacción de los intereses colectivos, 

CONSIDERANDO 

Que es potestad del Ejecutivo Nacional la organización de la 
Administración Pública Nacional, atendiendo al principio de 
competencia de los órganos de la Administración Pública, y en 
observancia a las competencias materiales que corresponden 
a cada uno de sus órganos y entes, DESPACHO DEL PRESIDENTE

DECRETA 

Artículo 1º. Se adscribe al Ministerio del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional la EMPRESA DE 
PROPIEDAD SOCIAL ALGODONES DEL ORINOCO, C.A., 
cuya creación fue ordenada mediante el Decreto N° 4.199 de 
fecha 26 de diciembre de 2005, publicado en la Gaceta Oficial 
de la República Bolivariana de Venezuela N° 38.345 de fecha 
28 de diciembre de 2005, con la razón social Empresa de 
Producción Social para el Desmote de Algodón, C.A.; creada 
mediante el Registro de su Acta Constitutiva Estatutaria ante el 
Registro Mercantil III de la Circunscripción Judicial del estado 
Guárico, bajo el N° 21, Tomo 1-A en fecha 27 de enero de 
2006, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela N° 39.062 de fecha 19 de noviembre de 2008, 
ordenada la modificación a su razón social actual mediante el 
Decreto Nº 7.488 de fecha 23 de junio de 2010, publicado en 
la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 
39.452 de la misma fecha.  

Artículo 2º. Como consecuencia de la adscripción prevista en 
el artículo anterior, las acciones propiedad de la República 
Bolivariana de Venezuela, en la referida empresa, serán 
representadas por el Ministro o Ministra del Poder Popular de 
Industrias y Producción Nacional, de conformidad con lo 
previsto en el numeral 14 del artículo 78, y 120 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública. 

artículo 112 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública.  

Artículo 4º El Ministro del Poder Popular de Industrias y 
Producción Nacional, queda encargado de la ejecución de este 
Decreto.  

Artículo 5º Este Decreto entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela.  

Dado en Caracas, a los cinco días del mes de mayo de dos mil 
veinticinco, Años 215° de la Independencia, 166° de la 
Federación y 26° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la 

República Bolivariana de Venezuela 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
del Despacho de la Presidencia y Seguimiento 
de la Gestión de Gobierno  
(L.S.)  

ANÍBAL EDUARDO CORONADO MILLÁN 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para Relaciones Exteriores  
(L.S.)  

YVÁN EDUARDO GIL PINTO 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para Relaciones Interiores, Justicia y Paz, 

y Vicepresidente Sectorial de Política, Seguridad Ciudadana y 
Paz 
(L.S.) 

DIOSDADO CABELLO RONDÓN 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular para la Defensa  
y Vicepresidente Sectorial de Defensa y Soberanía 
(L.S.)  

VLADIMIR PADRINO LÓPEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para la Comunicación e Información  
y Vicepresidente Sectorial de Comunicación y Cultura 
(L.S.)  

FREDDY ALFRED NAZARET ÑAÑEZ CONTRERAS 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
de Economía y Finanzas 
(L.S.) 

ANABEL PEREIRA FERNÁNDEZ 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
de Comercio Exterior  
(L.S.) 

COROMOTO GODOY CALDERÓN 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
de Industrias y Producción Nacional 
(L.S.) 

ALEX NAIN SAAB MORAN 

Artículo 3º. El Ministerio del Poder Popular de Industrias y 
Producción Nacional tramitará la reforma del Acta Constitutiva 
Estatutaria de la EMPRESA DE PROPIEDAD SOCIAL 
ALGODONES DEL ORINOCO, C.A. y la protocolizará por 
ante el Registro Público correspondiente, previa revisión de la 
Procuraduría General de la República a los fines de adaptarla a 
lo previsto en el presente Decreto, velando porque se haga 
efectiva su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, en cumplimiento de lo previsto en el 



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.951

de Comercio Nacional 
(L.S.) 

LUIS ANTONIO VILLEGAS RAMÍREZ 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
para el Turismo  
(L.S.) 

LETICIA CECILIA GÓMEZ HERNÁNDEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Agricultura Productiva y Tierras 
(L.S.)  

JULIO CÉSAR LEÓN HEREDIA 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
de Pesca y Acuicultura  
(L.S.) 

JUAN CARLOS LOYO HERNÁNDEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Alimentación  
(L.S.) 

CARLOS AUGUSTO LEAL TELLERÍA 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
de Hidrocarburos y Vicepresidenta Sectorial de Economía (E) 
(L.S.)  

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de 
Desarrollo Minero Ecológico 
(L.S.) 

HÉCTOR JOSÉ SILVA HERNÁNDEZ 

Refrendado 

El Ministro del Poder Popular  
de Planificación y Vicepresidente Sectorial de Planificación 
(L.S.)  

RICARDO JOSÉ MENÉNDEZ PRIETO 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
para la Salud 
(L.S.) 

MAGALY GUTIÉRREZ VIÑA 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
para los Pueblos Indígenas 
(L.S.) 

CLARA JOSEFINA VIDAL VENTRESCA 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para la Mujer y la Igualdad de Género 
(L.S.)  

YELITZE DE JESÚS SANTAELLA HERNÁNDEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
de Atención de las Aguas 
(L.S.)  

CARLOS GUILLERMO MAST YUSTIZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Juventud  
(L.S.) 

SERGIO JULIO LOTARTARO TOVAR 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para el Deporte  
(L.S.) 

FRANKLIN AMILCAR CARDILLO ROMERO 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para el Servicio Penitenciario 
(L.S.)  

JULIO JOSÉ GARCÍA ZERPA 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para el Proceso Social de Trabajo 
(L.S.) 

GERMÁN EDUARDO PIÑATE RODRÍGUEZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Cultura 
(L.S.) 

ERNESTO EMILIO VILLEGAS POLJAK 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Educación y Vicepresidente Sectorial 
del Socialismo Social y Territorial  
(L.S.)  

HÉCTOR VICENTE RODRÍGUEZ CASTRO 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular  
para la Ciencia y Tecnología y Vicepresidenta Sectorial 
de Ciencia, Tecnología, Educación y Salud  
(L.S.)  

GABRIELA SERVILIA JIMÉNEZ RAMÍREZ 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular  
para la Educación Universitaria 
(L.S.)  

RICARDO IGNACIO SÁNCHEZ MUJICA 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para el Ecosocialismo 
(L.S.) 

RICARDO ANTONIO MOLINA PEÑALOZA 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para Hábitat y Vivienda  
(L.S.)  

RAÚL ALFONZO PAREDES 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para las Comunas, Movimientos Sociales y Agricultura Urbana 
(L.S.)  

ÁNGEL JOVANNY PRADO PADUA 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para el Transporte  
(L.S.)  

RAMÓN CELESTINO VELÁSQUEZ ARAGUAYAN 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
de Obras Públicas 
(L.S.) 

JUAN JOSÉ RAMÍREZ LUCES 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para la Energía Eléctrica 
y Vicepresidente Sectorial de Obras Públicas y Servicios 
(L.S.)  

JORGE ELIESER MÁRQUEZ MONSALVE 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular 
para los Adultos y Adultas Mayores, 
Abuelos y Abuelas de la Patria (E) 
(L.S.)  

MAGALLY VIÑA CASTRO 



467.952  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.953

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA



467.954  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.955



467.956  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.957

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA Y

PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA



467.958  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.959



467.960  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.961



467.962  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.963



467.964  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ALIMENTACIÓN



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.965

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO



467.966  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.967



467.968  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.969



467.970  GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Lunes 5 de mayo de 2025    



6.873 Extraordinario GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 3      

6.873 Extraordinario GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 3      

Lunes 5 de mayo de 2025 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 467.971



 

 

 

  

 

 

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES 
(Gaceta Oficial Extraordinaria  N° 6.688 de fecha viernes  25 de febrero de 2022) 

Objeto 
Artículo 1. Esta Ley tiene por objeto regular las publicaciones oficiales de los actos 
jurídicos del Estado a los fines de garantizar la seguridad jurídica, la transparencia de 
la actuación pública y el libre acceso del Pueblo al contenido de los mismos, en el 
marco del Estado Democrático y Social de Derecho y de Justicia. 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Artículo 4. La “Gaceta Oficial”, creada por Decreto Ejecutivo de 11 de octubre de 
1872, continuará con la denominación “Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela”. 

 Efectos de la publicación 
Artículo 8. La publicación de los actos jurídicos del Estado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela le otorga carácter público y con fuerza de 
documento público.  

Para que los actos jurídicos del Poder Electoral, Poder Judicial y otras publicaciones 
oficiales surtan efectos deben ser publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, de conformidad con el Reglamento que rige la materia. 

 
Publicación física y digital 

Artículo 9. La publicación de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela acoge el sistema mixto que comprenderá uno digital y automatizado, y otro 
físico. La publicación física deberá contener todo el contenido publicado en la versión 
digital y automatizada y generará los mismos efectos establecidos en esta Ley, 
incluyendo su carácter público y de documento público. La contravención de esta 
disposición generará responsabilidad civil, administrativa y penal, según corresponda. 

La Vicepresidenta Ejecutiva o Vicepresidente Ejecutivo establecerá las normas y 
directrices para el desarrollo, manejo y funcionamiento de las publicaciones digitales y 
físicas de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, incluyendo el 
sistema informático de las publicaciones digitales. 

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 

Caracas – Venezuela

Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 
en la Gaceta Oficial N° 37.818 

http://www.minci.gob.ve 

Publicaciones oficiales 
Artículo 15. El Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial podrá dar 
carácter oficial a las publicaciones y ediciones físicas y digitales de los actos jurídicos 
publicados en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. A tal efecto, 
deberá dictar un acto que indique las características esenciales de estas publicaciones. 

Así mismo, el Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial dictará un acto 
en el cual establezca los precios de las publicaciones impresas de la Gaceta Oficial, su 
certificación y los servicios digitales de divulgación y suscripción, así como cualquier 
otro servicio asociados a sus funciones. 
 

http://www.imprentanacional.gob.ve

Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CLII - MES VII Número 43.120

Caracas, lunes 5 de mayo de 2025


